
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Vašinka Daniel Vedoucí práce: Králík Lukáš, Ing. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2017/2018   

    

Téma bakalářské 

práce: 
 Bezpečnost dat ve firemní síti  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Obtížnost zadaného úkolu       

2. Splnění všech bodů zadání       

3. Práce s literaturou a její citace       

4. Úroveň jazykového zpracování        

5. Formální zpracování – celkový dojem       

6. Logické členění práce       

7. Vhodnost zvolené metody řešení       

8. Kvalita zpracování teoretické části       

9. Kvalita zpracování praktické části       

10. Výsledky a jejich prezentace       

11. Závěry práce a jejich formulace       

12. Přínos práce a její využití       

13. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla posouzena a NEJEDNÁ se o plagiát 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

E - dostatečně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

"V informatice lze data popsat jako informace, které jsou převedeny…" pro definic dat mi chybi 

relavantni zdroj, který bude podkládat tvrzení, že data lze popsat jako informace. Vlastně celá 

kapitola 1 postrádá jakoukoliv oporu v literatuře pro uváděná tvrzení a informace.  

Podle struktury kapitoly 2 lze vydedukovat, že počítačový virus je nadřazená kategorie pro 

Malware. I přes několik nesrovnalostí je teoratická část akceptovatelná a pro laika i relativně 

srozumitelná. 



 

Praktická část práce by si zasloužila jistě podrobnější rozpracování zvláště v oblasti analýzy 

aktuálně nabízených nástrojů, která je velmi strohá a je založena na expertním odhadu a obsahové 

analýze. Stejně tak modelový příklad by mohl být detailněji popsán s využitím diagramů a schémat. 

Dle mého názoru práce splňuje minimální požadavky kladené na BP a doporučuji tuto práci 

k obhajobě. 

 

Další otázky k obhajobě: 

1) Jaký je rozdíl mezi daty a informacemi? 

2) Co je základní funkcionalitou virů? 

3) Otázka spíše na diskuzi: Jak si vysvětlujete, že téměr 3/4 firem šifruje důležitá data, přičemž 1/2 

firem má dle výsledků dotazníku pouze do 20 zaměstnanců 

 

 

Datum  1. 6. 2018     Podpis vedoucího bakalářské práce 


